国家税务总局南宁市税务局稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市税稽罚〔2018〕8号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​南宁市丹尔斯贸易有限公司（纳税人识别号：450100340361830）：
我局派员于2016年12月8日起对你公司2015年1月1日至2015年12月31日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年1月25日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料,判定你公司为走逃(失联)商业企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年10月向税务机关认证抵扣增值税专用发票4份，金额3,995,897.44元，税额679,302.56元，价税合计4,675,200元，货物名称为淀粉，开票单位为广州吉延欣贸易有限公司。2015年11月向税务机关认证抵扣增值税专用发票4份，金额3,418,803.4元，税额581,196.6元，价税合计4,000,000元，货物名称为AU99.99标准黄金，开票单位为丹阳玺汇聚珠宝有限公司。2015年你公司共向税务机关认证抵扣增值税专用发票8份，金额7,414,700.84元，税额1,260,499.16元，价税合计8,675,200元。另外电子底账系统显示你公司取得广西南宁珺之鑫贸易有限公司开具的10份增值税专用发票，金额999,145.30元，税额169,854.70元，货物名称为电子产品，但未申报抵扣。

   2.你公司2015年01月～2015年12月31日开具增值税专用发票85份。开票金额8,136,440.40元，税额1,383,194.92元，价税合计9,519,635.32元，发票代码: 4500144130，发票号码：00986419～00986443、02387794～02387818、发票代码: 4500152130，发票号码01956276～01956300、发票代码: 4500153130，发票号码00084226～00084235。

    ⑴你公司2015年10月至2015年11月开具增值税专用发票75份，发票代码: 4500144130，发票号码：00986419～00986443、02387794～02387818、发票代码:4500152130，01956276～01956300。货物名称为电子安全认证系统、螺纹钢、钢板、骨科耗材、服务器，医用耗材、螺纹钢等，未发现有上述增值税专用发票所列货物的购进记录。所开发票的受票方为广西宏泰水泥制品有限责任公司、广西南宁正本行医疗设备有限公司、云南益银贸易有限公司等11家公司。开票金额：7,168,166.86元，税额：1,218,588.16元；价税合计：8,386,755.32元，开具增值税专用发票的金额与当期申报销售收入的金额一致。

⑵你公司2015年12月开具增值税专用发票10份，发票代码: 4500153130；发票号码：00084226～00084235。开票金额：968,273.54元；税额：164,606.46元；价税合计：1,132,880元，开具增值税专用发票未申报纳税。货物名称为电子安全认证系统、汽车配件、安检设备配件。开具上述10份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致。

3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（招商银行股份有限公司南宁分行，账号：771900697710301），发现你公司资金往来记录存在异常。
综上所述，你公司开具上述85份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票。违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额8,136,440.40元，税额1,383,194.92元，价税合计9,519,635.32元。
二、处罚决定

你公司虚开85份增值税专用发票，开票金额8,136,440.40元，税额1,383,194.92元，价税合计9,519,635.32元，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司处以110,000.00元的罚款。
以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上处罚决定经过国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
二〇一八年八月二十三日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签发：
2
共 4 页第 4 页